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در تعطیلی کرونایی تئاتر، پردیس تئاتر شهرزاد قصد دارد برای حفظ ارتباط خود با مخاطبان، 
نمایش هایی را به صورت آنلاین و رایگان از طریق اینستاگرام ارایه دهد. در کنار  اجرای آنلاین 
نمایش برنامه ای هم برای خاطره بازی تماشاگران در این تئاتر تدارک دیده شده است تا 

مخاطبان از دلتنگی برای تئاتر و خاطره هایشان از سالن های تئاتر بگویند.

کتاب میس جینی و زنان دیگر با ترجمه احمد اخوت شامل هشت داستان از ویلیام فاکنر 
که شخصیت محوری همه  آنها زنان هستند، وارد بازار کتاب شد. این کتاب مجموعه هشت 
داستان از نویسنده آمریکایی ویلیام فاکنر است که احمد اخوت آنها را در یک کتاب جمع و 
ترجمه کرده است. اخوت در مقدمه کتاب اشاره می کند که مهم ترین داستان فاکنر با محوریت 
زن، یعنی شاخه گلی برای امیلی در این اثر جای نگرفته و به همین دلیل ضمن تقدیم کتاب به 
یاد و خاطره میس امیلی گریرسون )شخصیت اصلی این داستان(، کتاب را با سخنان  سال 

۱۹۵۵ فاکنر در مورد همین داستان آغاز کرده است.

انتشارات روزبهان ترجمه بهرنگ اسماعیلیون از نمایشنامه »خروج ممنوع« ژان پل سارتر 
را روانه بازار کتاب کرد. سارتر در این نمایش دو زن و یک مرد را در موقعیت اتاق یک هتل قرار 
می دهد، به نحوی که این سه تن ناچار از بودن در کنار هم در این اتاق شده اند و رئیس هتل نیز 
تمامی اختیارات برای این اقامت را از آنها سلب کرده است. در این نمایشنامه که به تعبیر 
منتقدان ترسیم جهنمی فرضی است، سارتر سه انسان را به ماندن و شکنجه کردن یکدیگر در 

یک موقعیت جغرافیایی خاص محکوم کرده است. 

کورش نریمانی، کارگردان تئاتر: »در فضای مجازی دوغ و دوشاب به هم 
آمیخته شده است. مانند برخی از افراد که در هتل ها جنگ شادی اجرا 
می کنند و نام تئاتر کمدی بر آن می گذارند! این روزها هم هرکس که با 
گوشی موبایلش دابسمشی درست کند، نام خود را کمدین می گذارد! 
و این چنین است که آن فرد معتادی را که فیلمش در اینستاگرام و فضای مجازی 
منتشر شده بود، هنرمند نامیده بودند و حالا برایش صفحه ای درست کرده اند و کلی 
هم تبلیغات دارد! در این میان حتی هنرجویان آموزشگاه ها هم بعد از یکی دو ترم فکر 

می کنند هنرمند تئاتر شده اند.«

 کاوه مظاهری، کارگردان و فیلمنامه نویس: »هنر و تجربه پلتفرمی است 
که فیلمسازان از آن برای نمایش فیلم های هنری و تجربی استفاده 
می کنند و به گونه ای است که هرچه فیلمساز بیشتر تلاش کند، هنر و 
تجربه قدم بیشتر به سوی فیلمساز برمی دارد و حرکت دوطرفه است؛ 
اما درحال حاضر این حرکت از سوی هنر و تجربه کمتر شده است . هنر و تجربه می تواند 
یک پردیس سینمایی مجازی برای فیلم های هنری و تجربی فراهم کند. حمایت هایی 
که تاکنون برای فیلم های بلند در بحران کرونا صورت گرفته، شامل حال فیلم های 
هنروتجربه نشده است؛ چراکه فیلم های این گروه مخاطب خاص خود را دارد و هرکسی 

آن را نمی پسندد اما در هرصورت لازم است حمایت هایی شود.«

»وزارت  نوازنده:  و  سنتی  موسیقی  خواننده  سراج،  حسام الدین 
فرهنگ و هنر ایران یعنی نماینده فرهنگ و هنر ایران. ولی در وزارت 
ح می شود یا ارشاد مردم؟ این  فرهنگ و ارشاد اسلامی، هنر مطر
است  داده  تغییر  را  اسم  این  مبنایی  نگرش  است.  من  سوال 
اسمش را برمی دارند و فرهنگ و ارشاد اسلامی می گذارند. وظیفه این وزارتخانه 
تبلیغ فرهنگ و هنر است یا ارشاد هنرمندان. برای بالابردن سلیقه موسیقایی 
جامعه برنامه ریزی فرهنگی لازم است. ما دولت های دیگر را دیده ایم. در اروپا برای 
موسیقی کلاسیک برنامه ریزی دارند. تالارها در هفته برنامه ای هم برای موسیقی 
کلاسیک دارند. صندلی سالن را به صورتی توزیع می کنند که بلیتش فروخته شود. 
به عنوان یک هنر مزاحم نگاه نمی کنند که کی از بین می رود، ما راحت شویم. در 
برخی مسئولان دیده ام این نگاه را که به موسیقی سنتی به چشم مزاحم نگاه 

می کنند و می خواهند به موسیقی پاپ نگاه کنند که پول ساز است.« 

مارک والبرگ درحال مذاکره با نت فلیکس است تا به عنوان تهیه کننده و بازیگر به فیلم 
جاسوسی »آدم ما در نیوجرسی« بپیوندد. دیوید گوگنهایم، نویسنده »خانه امن« اکنون 
درحال مذاکره است تا فیلمنامه را گسترش دهد و به نتیجه برساند. استیون لوینسون که ایده 

داستان را ارایه کرده نیز، در کنار والبرگ از تهیه کنندگان پروژه خواهد بود.

کمدی درام هندی »گلابو سیتابو« با بازی آمیتاب باچان چهره سرشناس بالیوود و 
آیوشمان کورانا دیگر بازیگر درجه یک بالیوودی از ۱۲ ژوئن )۲۳ خرداد( به صورت مستقیم در 
»آمازون پرایم« در دسترس قرار می گیرد. آمیتاب باچان که ۵۱ سال در صنعت فیلمسازی هند 
حضور داشته، برای نخستین بار با فیلمش وارد یک پلتفرم دیجیتال شده است. این فیلم قرار 

بود در ماه آوریل در سینماها اکران شود، به دلیل شیوع کرونا این امکان را از دست داد.

لوکا گوادانینو کارگردان »مرا با نام خودت صدا کن« برای بازسازی فیلم »صورت زخمی« 
که فیلمنامه آن متعلق به برادران کوئن است، انتخاب شد. البته ایتن و جوئل کوئن آخرین 
بازنویسی فیلمنامه را انجام داده اند و لوکا گوادانینو برای کارگردانی بازسازی فیلم انتخاب شده 
است. گوادانینو تا به حال کارگردانی فیلم های معتبری را انجام داده و به تازگی هم بازسازی فیلم 

ترسناک »سوسپیریا« را برای آمازون انجام داده است.

در پی انتشار نامه اعتراضی خانه سینما، خطاب به حسین انتظامی، رئیس سازمان 
سینمایی و هشدار این نهاد صنفی درباره احتمال تشدید کشمکش ها بر سر حواشی به 
 وجود آمده پس از برگزاری نخستین نشست شورای صنفی اکران، حالا او در توییتی بر اهمیت 
»نهادهای مدنی« از نگاه دولت و سازمان سینمایی تأکید کرده و نوشته است که شورای 
صنفی نمایش قرار نیست به جز خانه سینما در مکان دیگری تشکیل شود و این نگرانی و دو 

قطبی سازی با یک خبر نادرست درحال رخ دادن است.

یک بازی جدید بر پایه فرنچایز سینمایی »ترول  هانترز« محصول نت فلیکس به  زودی و در 
پاییز ۲۰۲۰ روی پلتفرم های کنسول و پی سی منتشر می شود. این بازی اکشن ماجراجویی بر پایه 
مجموعه انیمیشن های فانتزی »ترول  هانترز: داستان های آرکیدیا« ساخته گی یرمو دل تورو 
ساخته شده است. بازیگران سریال اصلی یعنی امیل هرش، چارلی سکستون، لکسی مدرانو و 

دیوید بردلی همچنین مسئولیت صداپیشگی شخصیت های خود را در بازی برعهده دارند. 

روی خط سینما 

]شهروند[ وونگ کار وای، 
فیلمساز سرشناس 

هنگ کنگی سرانجام پس از 
هفت سال دوری دوباره از ماه 

جولای با آغاز فیلمبرداری فیلم 
»شکوفه ها« به سینما 

برمی گردد. او برای ساخت این 
فیلم، استودیویی در استان 

ساحلی چجیانگ را به مدت ۱۱ 
ماه اجاره کرده است. پس از 
ماه ها تعطیلی فعالیت های 

مرتبط با فیلمسازی به واسطه 
شیوع ویروس کرونا این 

جدیدترین خبر از بازگشت به 
کار تولیدات سینمایی در چین 

است. »شکوفه ها« نخستین 
فیلم وونگ کار وای بعد از فیلم 

»استاد بزرگ« در  سال ۲۰۱۳ و 
یازدهمین فیلم کارنامه این 

فیلمساز پس از سه دهه 
فعالیت است. این فیلم با 

اقتباس از رمانی به نوشته جین 
یوچنگ است؛ نویسنده ای که 

با تمرکز بر لهجه شانگهایی 
آثارش را خلق می کند و داستان 

مرد جوانی را تصویر می کند که 
در دهه ۱۹۹۰ در چین به دنبال 

جایگاه بهتر و موقعیتی 
رمانتیک است. وونگ کار وای 
که برای نوشتن فیلمنامه این 
اثر پنج سال وقت صرف کرده 

است، می گوید که داستان 
عمیقا شخصی و بازگشت به 

خانه مادری او در شانگهای 
است. وونگ کار وای همچنین 

تهیه یک سریال اقتباسی 
آنلاین ۳۰ دقیقه ای از همین 

رمان را هم برعهده گرفته که باز 
هم »شکوفه ها« نام دارد و 
کارگردانی آن با »شن یان« 

است. یکی از ویژگی های وونگ 
کار وای در حرفه خود زمانی 

است که او برای ساخت فیلم 
در نظر می گیرد، مثلا فیلمبرداری 
»در حال وهوای عشق« ۱۵ ماه و 

ساخت فیلم »۲۰۴۶« حدود 
پنج سال زمان برده است.

بازگشت وونگ کار وای 
پس از  7 سال دوری

   یعنی اطمینان دارید که قرار نیست تا آخر  سال جشنواره ها برگزار شوند؟
 بیشتر جشنواره های بزرگ -تورنتو، ونیز، تلوراید، نیویورک- می گویند که می خواهند برگزار 
شوند؛ اما روند اخبار چیز دیگری را نشان می دهد. تیه ری فرمو بالاخره لغوشدن فستیوال 
کن را اعلام کرده. کارلووی واری و لوکارنو هم خبر داده اند که در  سال ۲۰۲۰ برگزار نخواهند شد. 
ونیز هم احتمالا لغوشده بعدی خواهد بود. درواقع کسی نمی خواهد به جشنواره برود؛ نه 
واکسنی پیدا شده و نه درمانی. البته مدیر تلوراید گفته می خواهد جشنواره امسال را زنده نگه 
دارد؛ مثل بیشتر جشنواره های شهرهای توریستی کوچک. دلیلش اما شاید این باشد که 

می خواهند نشان بدهند شهرشان ایمن و پاک است. 
    اگر شرایط عادی بود، فکر می کنید فیلم تان شانس حضور در جشنواره های 
شما  فیلم  مناسب  پاییزی  جشنواره های  کدام  صورت  این  در  داشت؟  را  پاییزی 

بودند؟ 
  قطعا شانس داشتیم. مثلا فستیوال ونیز که  سال گذشته فیلم قبلی من »اولین اصلاح« 
را نمایش داد، امسال هم از من خواست فیلم جدیدم را بدهم. ونیزی ها می خواستند بدانند 
حال وهوای فیلمم چگونه است و آیا می توانم فیلم را برسانم یا نه. اما چرا باید این کار را بکنم؟ 

می بینید شرایط ناامیدکننده است.
   چه باید کرد؟

یکی از بهترین اتفاقاتی که رخ می دهد، برگزاری چیزی شبیه یک فستیوال واقعی به وسیله 
یکی از استریمرهاست؛ یعنی یکی از این سامانه های آنلاین آمده و یک فستیوال مجازی برگزار 

کند. 
   فکر می کنید این ایده موفق خواهد شد؟

بهترین راه این است که بازیگران بزرگ این عرصه را به همکاری کشاند؛ به خصوص 
که شمار فیلم های مهم هم چندان زیاد نیستند. می دانیم که جشنواره های بزرگ تقریبا 
دنبال فیلم های مشترکی می روند و فقط شرایط است که تعیین می کند چه فیلمی در کدام 
جشنواره  باشد؛ مثلا اگر فیلمی تا اوایل  سال آماده شود، احتمالا به کن می رود. بعد نوبت 
کارلووی واری است و بعد هم جشنواره های پاییزی. در این وقت از  سال فیلم مهمی که برای 
کن یا کارلووی واری و لوکارنو انتخاب نشده باشد، قاعدتا شانس بالایی برای فستیوال ونیز یا 

مثلا تلوراید دارد.
   شما و دیگر سینماگرانی که اصرار به اکران و جشنواره های آنلاین دارند، چرا 

نمی خواهید تا  سال آینده صبر کنید؟
  اول اینکه هنوز معلوم نیست اوضاع چه زمانی عادی خواهد شد و حتی نمی توان با 
اطمینان گفت که در اواخر زمستان جشنواره برلین برگزار خواهد شد یا نه؛ اوضاع به شدت 

بی ثبات است.
   بسیاری از سینماگران مخالف جشنواره های مجازی هستند، مدیران فروش 
هم فکر می کنند که بدون نیاز به فستیوال ها می توانند فیلم ها را بفروشند و نمایش 

آنلاین  به این بازار لطمه می زند. 
خب، شاید این ادعاها درباره بعضی از فیلم ها درست باشد اما در سوی دیگر فیلم های 
زیادی هم هستند که بدون کمک جشنواره ها به رادار خریداران و مخاطبان نمی آیند؛ مثلا 
همین فیلم پارازیت را در نظر بگیرید که اگر جشنواره کن نبود، نمی توانست در میان انبوه 

فیلم های دیگر خودش را نشان دهد.
   و شما چگونه می خواهید آن هیاهوی کن را در فضای مجازی تکرار کنید؟

این اتفاق شدنی است به شرطی که بازیگران اصلی وارد بازی شوند. اگر نتفلیکس وارد 
شود و برگزارکنندگان فستیوال های مهم هم فهرست امسال شان را بدهند و در دیگر 
سو هم یک هیأت داوران پرستاره متشکل از بازیگران، هنرمندان و منتقدان شکل بگیرد، 
می توان گفت که همه چیز برای داشتن یک اتفاق سینمایی آماده است و نتفلیکس می تواند 
آن را با عنوان »فستیوال فستیوال های پاییزی نتفلیکس« تبلیغ کند. این به راحتی توجه مردم 

را جلب می کند. 
   اما بی تردید رقبای نتفلیکس از این ماجرا خوش شان نخواهد آمد.

 طبیعتا؛ اما نتفلیکس تنها جایی است که می تواند این کار را پیش ببرد. برای چنین 
کاری که نمی توان روی یک نیمچه شرکت محلی حساب باز کرد. فستیوال فستیوال های 
پاییزی را شرکتی  برگزار می کند که بتواند به مارتین اسکورسیزی دویست میلیون دلار بدهد 
که فیلمش را بسازد چون این فستیوال مجازی تدارکات زیادی لازم دارد، باید به تک تک 

جشنواره های درگیر که تعطیل شده اند و توانایی ادامه مسیر را ندارند، پول داد.
    شما مطمئنید فستیوال ها از این جشنواره حمایت می کنند؟ 

با  اگر نتفلیکس بگوید  اتفاق رخ می دهد.  اگر بازیگران اصلی وارد بازی شوند این 

فستیوال های ونیز، تلوراید و لوکارنو به توافق رسیده، نیویورک هم پا پیش خواهد گذاشت تا 
جزوی از این بازی باشد و این دومینو دیگران را هم وسط خواهد کشید.

   چرا فکر می کنید جشنواره مجازی »ما با همیم« یوتیوب و جشنواره ترایبکا 
قرار نیست این اهداف را برآورده کنند؟ 

جشنواره ترایبکا چندان قدرتی ندارد. برای موفقیت در این عرصه باید غول ها را وارد 
بازی کرد. در آمریکا تنها سه کمپانی این قدرت را دارند -نتفلیکس، آمازون و دیزنی- که دیزنی 
فکر نمی کنم علاقه ای به این موضوع داشته باشد. اما آن دو تای دیگر می توانند جشنواره 
جشنواره ها را همین امسال هم برگزار کنند. اتفاقی بزرگ مثل فینال جام جهانی یا چیزی در 

مایه های رقابت بوکس محمدعلی کلی و جو فریزر که توجه همه را به خود جلب می کند. 
    برای مقابله با قاچاق فیلم چه راهکاری دارید؟ 

سوال خوبی است چون سرقت و قاچاق همه جا اتفاق می افتد و زمانی که فیلم در فضای 
مجازی قرار می گیرد، سرقت یا قاچاق اجتناب ناپذیر است. چیزی که به  هر حال باید با آن کنار 

آمد و با افزایش مجازات  متخلفان هزینه های قاچاق را بالا برد. 
   نمی ترسید خریداران در خرید فیلمی که در فضای مجازی به نمایش درآمده، 

احتیاط کنند؟
شاید، اما از سوی دیگر همین خریداران این پوئن مثبت را هم دارند که می دانند درباره این 
فیلم ها چه واکنشی وجود دارد، مثل اتفاقی که در جشنواره های واقعی رخ می داد و خریداران 

امسال تاکنون از این فضا محروم مانده اند. 
   چه زمانی متوجه اهمیت و ارزش اقتصادی جشنواره های سینمایی شدید؟

 در  سال ۱۹۷۶ که با فیلم راننده تاکسی به فستیوال کن رفتیم، این اهمیت شناخته شده 
بود. ما بودیم، فاسبیندر  و سرجیو لئونه بود. فیلم ما در آمریکا اکران شده بود، اما کن باعث 
محبوبیت راننده تاکسی در اروپا شد. بعد از کن، جشنواره هایی چون تلوراید و تورنتو هم برای 
فیلم ها ارزش اقتصادی پیدا کردند و اخیرا هم ونیز یعنی جشنواره هایی که یک زمانی زیر سایه 

کن بودند، الان خودشان ارزش و اهمیت منحصربه فردی برای خود پیدا کرده اند.
   گفته اید فیلم قبلی تان »آخرین اصلاح« هم با اتکا به جشنواره ها موفق شده.
اگر جشنواره ها نبودند »آخرین اصلاح« شکست می خورد. حتی در  درست است. 
جشنواره تلوراید مدیر استودیوی سونی به من گفت که نمی داند این فیلم را چگونه بفروشد. 
اما وقتی در این جشنواره و البته ونیز به نمایش درآمد، باعث شد پخش کننده ای از فیلم 
خوشش بیاید. می دانید چرا؟ چون فیلم را در کنار مردم و منتقدان دید و متوجه شد که کسی 
وسط فیلم بیرون نمی رود و تکان نمی خورد و بنابراین فهمید که می تواند از پس فروش 
فیلم برآید. این کاری است که جشنواره ها می کنند. سالنی بزرگ پر از داور گرد می آورند و به 

دیده شدن فیلم کمک کرده و بعد هم سروصدا راه می اندازند و تبلیغ می کنند. 
   اما این اتفاق آیا در فضای مجازی هم می افتد؟

نتفلیکس این کار را برای فیلم »ایرلندی« مارتین اسکورسیزی انجام داد. البته درست 
است که آن فیلم نمایش جشنواره ای هم داشت اما به  هر حال در کنار برگزاری جشنواره 
جشنواره ها سخت نیست اجاره یک سالن دویست نفره و نمایش فیلم برای 40 نفر از 

تماشاگرانی که می توانند این سروصدا را ایجاد کنند.
   آدم حس می کند این پیشنهاد ریشه در منافع شخصی شما دارد. اگر فیلم 

آماده نداشتید باز هم با این همه تأکید دنبال جشنواره مجازی می رفتید؟
غ از اینکه نیت من چیست، به نفع فیلم های هنری و روشنفکرانه    این پیشنهاد فار
کوچک  است. فیلمی مانند »ترول« یا هر بیگ پروداکشن دیگری چندان عایدی خاصی از 
این پیشنهاد نخواهد داشت؛ چون این جور فیلم ها می توانند از خودشان مراقبت کنند. 
اما وقتی فیلم هایی را که از جشنواره های  سال گذشته سر درآوردند، مرور کنیم، می بینیم که 
بدون فستیوال نمی توانستند دیده شوند و بی شک امسال هم ده ها فیلم از آن نوع منتظر 

فستیوال ها هستند.
ح علیه آمریکا« از     اخیرا نوشته اید که سریال های کوتاهی چون  »Devs« و »طر
هر فیلمی در سال های اخیر بهتر بوده اند و اظهار بدبینی کرده اید که یک فیلم هنری 
آیا  کند.  رقابت  اعتیادآور  درام های  این  با  نمی تواند  خودتان  فیلم  مانند  مستقل 

ایمان تان را نسبت به سینما از دست داده اید؟
 نه، همه چیز درست خواهد شد و سر جای خودش بازخواهد گشت. همان طور که 
ارکستر فیلارمونیک دوام آورده باز هم شاهد سینماتک ها، فیلم های خانوادگی، نوجوانان 
و... خواهیم بود. اما به نظرم سینمای تجاری جریان اصلی در رقابت با این درام های تلویزیونی به 
مشکل خواهد خورد. سینمای جریان اصلی که دچار مشکلات زیادی بود با معضلاتی که کرونا 

به بار آورد، در حال سقوطی تلخ و کامل است.
   در حال حاضر اوضاع سینما را چگونه می بینید؟ 

داشتم با استیون سودربرگ درباره این تشکیلاتی که برای بازگشایی سینماها و آغاز دوباره 
فعالیت های سینمایی سامان داده حرف می زدم؛ که گفتم 85 درصد کارهای فیلم من تمام 
شده و می خواهم آن 15 درصد باقیمانده را کار کنم که گفت دست نگه دارم. این نگران کننده 
است؛ تحت  تأثیر کرونا فیلم های زیادی متوقف شده و معلوم نیست توان ادامه کار را 
خواهند داشت یا نه. مایکل مان داشت در توکیو فیلمبرداری می کرد که تعطیلی کرونا کارش را 
متوقف کرد. آیا او دوباره خواهد توانست به توکیو برود و فیلمش را تکمیل کند؟ آیا من خواهم 
توانست دوباره فیلمی بسازم؟ آیا قادر خواهیم بود فیلم جدید اسکورسیزی را تماشا کنیم؟ یا 
فیلم آخر کلینت ایستوود را؟ یا ریدلی اسکات را؟ آیا کسی می داند فیلمسازان مسنی که یک  

سال نتوانند کار کنند، وضع سلامتی شان به چه حال و روزی خواهد افتاد؟
  از اوضاع مارتین اسکورسیزی خبر دارید؟

تازه با او حرف زده ام. او هم مثل همه منتظر پایان محدودیت های اجتماعی است تا 
فیلمش را بسازد؛ مثل من که البته فکر نکنم به این زودی این رویا تعبیر شود. از کل کار من 

چهار روز مانده، اما امیدی به پایان محدودیت ها ندارم.

رویاها، کابوس ها و درگیری های سینمایی یکی از بزرگ ترین فیلمنامه نویسان تاریخ سینما

سینما در آستانه سقوطی تلخ و کامل
  پل شرایدر در گفت وگو با نشریه ایندی وایر از دغدغه ها و تأملاتش در روزهای کرونایی سینما گفته است

[ پل شرایدر، فیلمنامه نویس فیلم های شاخص مارتین اسکورسیزی از راننده تاکسی تا گاو خشمگین و آخرین وسوسه مسیح که  سال گذشته میهمان     ]امین فرج پور
ویژه جشنواره جهانی فیلم فجر بود )و همان روزها هم »شهروند« با او گفت وگویی داشت( در جدیدترین گفت وگویش با »ایندى وایر« دغدغه هایش را در دوران کرونا با 
سینمادوستان شریک شده است. او که در همان نخستین روزهای همه گیری کرونا فیلمبرداری جدیدترین فیلمش )»ورق باز« با بازی اسکار ایساک و تیفانی هدیش( را برای 
حفظ فاصله اجتماعی متوقف کرد، معتقد است که در این روزهای رکود و تعطیلی سامانه هاى معروف پخش آنلاین باید به جشنواره هاى بزرگ و فیلم هاى هنرى کمك کنند. 
شرایدر پیشنهاد می دهد که نتفلیکس و آمازون با حمایت مالی و تبلیغاتی از جشنواره های متوقف شده مانند کن، ونیز، تورنتو، تلوراید، لوکارنو و... و البته نمایش فیلم های 
انتخابی دوره اخیر این فستیوال ها یک فستیوال مجازی را سامان بدهند. ایده ای بسیار شبیه جشنواره مجازی »ما با همیم« که گفته می شود جشنواره ترایبکا با همکاری 
یوتیوب برگزار خواهد کرد.در گفت وگوی پیش رو، نویسنده فیلمنامه راننده تاکسی درباره دغدغه ها و تأملاتش در روزهای کرونایی سینما حرف زده است:   »فکر می کنم 
نتفلیکس این روزها با برگزاری یک جشنواره پرسروصدا و پرستاره می تواند حال خیلی ها را خوب کند. جشنواره ای رقابتی که فیلم هایش می تواند گزیده ای از فیلم های پنج- 
شش فستیوال مهم باشد و نتفلیکس با تبلیغ آن فضایی را که فیلم های مستقل به آن نیاز دارند، مهیا کند؛ مثلا فیلمی که خودم دارم تدوینش می کنم یک فیلم جشنواره ای 

تمام عیار است، ولی فکر نمی کنم حداقل تا پایان پاییز جشنواره ای برگزار شود.«

منهای سینما
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